

18. Godkendelse af tillæg til helhedsplan NV-Life. 2010-runden (2010-24328)

Godkendelse af tillæg til den boligsociale helhedsplan NV-Life i København NV for årene 2011 - 2012, og den kommunale medfinansiering

INDSTILLING OG Beslutning

Indstilling om,

1. at tillægget til helhedsplanen NV-Life (bilag 1) godkendes.
(Teknik- og Miljøudvalget, Børne- og Ungdomsudvalget, Socialudvalget, Kultur- og Fritidsudvalget, Sundheds- og Omsorgsudvalget og Økonomiudvalget)

Problemstilling

Det landspolitiske boligforlig (mellem VKR og O) fra 2006 gav bl.a. mulighed for at almene boligafdelinger kunne søge Landsbyggefonden om tilskud til sociale og forebyggende indsatser i problemramte afdelinger (boligsociale helhedsplaner og huslejenedsættelse). På landsplan blev i alt afsat 2,2 mia. i årene 2006 - 2010. Ifølge Landsbyggefondens regulativ om tilskud til sociale og forebyggende indsatser i problemramte afdelinger skal de boligsociale helhedsplaner godkendes i den kommune, hvor afdelingen er beliggende.

Boligorganisationen FSB har i samarbejde med Københavns Kommune udarbejdet et tillæg til den boligsociale helhedsplan NV-Life (boligafdelingerne 01-52 Gravervænget-Møllerlodden) (tidligere godkendt jf. BR 377/06), og Landsbyggefonden har givet foreløbigt støttetilsagn til tillægget. Borgerrepræsentationen skal godkende tillægget til helhedsplanen (bilag 1) og står ved sin godkendelse inde for, at den foreslåede løsning (helhedsplanen) er egnet til at afhjælpe boligafdelingernes problemer.

Løsning

Tillægget er en videreførelse af den eksisterende boligsociale helhedsplan på 6 måneder, så helhedsplanen fortsætter til juni 2010. Tillægget har fokus på følgende tre temaer (kan ses uddybet i bilag 1):

- *Sundhed*: omdrejningspunkt for indsatsområdet sundhed er at igangsætte en dialog om sundhed og sundhedsfremmende tilbud i det helt nære miljø (gården og NV-Life's lokaler). Målet er at styrke beboernes brug af eksisterende sundhedstilbud i lokalområdet på sigt.
- *Beboerdemokrati, netværk og medborgerskab*: Sammen med afdelingsbestyrelsen og frivillige beboere vil man fortsat igangsætte aktiviteter, der styrker det eksisterende beboerdemokrati, aktiverer eksisterende ressourcer samt udbygge netværket blandt beboerne. Et fortsat tæt samarbejde med bestyrelse og resourcepersoner skal sikre, at aktiviteterne forankres i boligområdet.
- *Konflikthåndtering og bedre muligheder blandt unge*: En målrettet indsats overfor afdelingens

12-18-årige skal reducere de unges negative adfærd, samtidig med at de unges muligheder for at være aktive beslutningstagere i eget liv styrkes. Dette sker bl.a. via positive rollemodeller.

Teknik- og Miljøforvaltningen koordinerer Københavns Kommunes indsatser i de boligsociale helhedsplaner. Der kan opstå mindre ændringer i helhedsplanerne der løber over flere år. Der kan derfor være behov for at kunne justere i helhedsplanerne undervejs fagligt og administrativt. Teknik- og Miljøforvaltningen sikrer, at dette vil ske i samarbejde med de relevante og berørte forvaltninger.

Økonomi

Boligorganisationen FSB har fået foreløbigt støttetilsagn fra Landsbyggefondens til tillæg for NV-Life på 1.388.000 kr. Midler fra Landsbyggefondens kræver medfinansiering på minimum 25 % af det samlede beløb, hvilket giver et minimumskrav om medfinansiering på 462.729 kr. Medfinansieringen kan komme fra boligorganisation, boligafdeling, kommune og andre puljer.

Tillægget til helhedsplanen er medfinansieret i perioden 1. januar 2011 til 30. juni 2012 med følgende midler:

- Børne- og Ungdomsforvaltningen: 88.550 kr. i form af medarbejdertimer.
- Socialforvaltningen: 20.286 kr. i form af arbejdstimer fra Børnefamilieenhed Bispebjerg til planlægning og afholdelse af børne-unge temadage.
- Kultur- og Fritidsforvaltningen: 31.234 kr. i form af medarbejdertimer.
- Sundheds- og Omsorgsforvaltningen: 15.456 kr. i form af 48 medarbejdertimer fra Forebyggelsescenter Nørrebro i 2011 og 2012
- Økonomiforvaltningen: 17.388 kr. i form af medarbejdertimer til B&U netværket fra Lokaludvalget. Svarende til 54 timer.
- FSB/afdeling: 289.815 kr.

I alt 462.729 kr., heraf kommunal medfinansiering 172.914 kr.

Videre proces

Efter aftale med Landsbyggefondens bliver helhedsplanen kun behandlet i fagudvalgene, inden den sendes til Landsbyggefondens med forbehold for endelig politisk godkendelse i Borgerrepræsentationen. Når Landsbyggefondens har godkendt tillægget til den boligsociale helhedsplan, vil de supplerende aktiviteter blive sat i gang, forventeligt i januar 2011, og helhedsplanen kan fortsættes til juni 2012.

Hjalte Aaberg

Else Sommer

Lena Sillasen

Anette Laigaard

Carsten Haurum

Claus Juhl

Oversigt over politisk behandling

Godkendelse af tillæg til helhedsplan NV-Life. 2010-runden

Godkendelse af tillæg til den boligsociale helhedsplan NV-Life i København NV for årene 2011 - 2012, og den kommunale medfinansiering

INDSTILLING OG Beslutning

Teknik- og Miljøforvaltningen, Børne- og Ungdomsforvaltningen, Socialforvaltningen, Kultur- og Fritidsforvaltningen, Sundheds- og Omsorgsforvaltningen og Økonomiforvaltningen indstiller, at Teknik- og Miljøudvalget, Børne- og Ungdomsudvalget, Socialudvalget, Kultur- og Fritidsudvalget, Sundheds- og Omsorgsudvalget og Økonomiudvalget godkender, og over for Økonomiudvalget og Borgerrepræsentationen anbefaler,

1. at godkende tillægget til helhedsplanen NV-Life (bilag 1).

Børne- og Ungdomsforvaltningen indstiller til Børne- og Ungdomsudvalget,

2. at Børne- og Ungdomsudvalget godkender, at Børne- og Ungdomsforvaltningen yder medfinansiering til projektet svarende til 88.550 kr. i form af medarbejdertimer.

Socialforvaltningen indstiller til Socialudvalget,

3. at Socialudvalget godkender, at Socialforvaltningen yder medfinansiering til helhedsplanen NV-Life for i alt 20.286 kr. i form af arbejdstimer fra Børnefamilieenhed Bispebjerg til planlægning og afholdelse af børne-unge temadage.

Kultur- og Fritidsforvaltningen indstiller til Kultur- og Fritidsudvalget,

4. at Kultur- og Fritidsudvalget godkender, at Kultur- og Fritidsforvaltningen yder medfinansiering til projektet svarende til 31.234 kr. i form af medarbejdertimer.

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen indstiller til Sundheds- og Omsorgsudvalget,

5. at Sundheds- og Omsorgsudvalget godkender, at Sundheds- og Omsorgsforvaltningen yder medfinansiering til helhedsplanen NV-Life med 15.456 kr. i form af medarbejdertimer.

Økonomiforvaltningen indstiller til Økonomiudvalget,

6. at Økonomiudvalget godkender, at Økonomiforvaltningen yder medfinansiering til projektet svarende til 17.388 kr. i form af medarbejdertimer fra Bispebjerg lokaludvalgs sekretariat til B&U netværket.

Teknik- og Miljøforvaltningen indstiller til Teknik- og Miljøudvalget,

7. at Teknik- og Miljøforvaltningen bemyndiges til at foretage mindre ændringer i projektet, herunder økonomiske.

Socialudvalgets beslutning i mødet den 9. juni 2010

Indstillingen blev godkendt.

Børne- og Ungdomsudvalgets beslutning i mødet den 16. juni 2010

Indstillingens 2. at blev godkendt

Sundheds- og Omsorgsudvalgets beslutning i mødet den 17. juni 2010

Indstillingen blev godkendt.

Teknik- og Miljøudvalgets beslutning i mødet den 21. juni 2010

Indstillingens 1. at blev anbefalet.

Indstillingens 7. at blev godkendt.

Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning i mødet den 24. juni 2010.

Indstillingen blev godkendt.

Økonomiudvalgets beslutning i mødet den 17. august 2010

Indstillingen blev anbefalet.

bilag

[1 - tillæg endelig helhedsplan NV-life](#)

[2 - Hørings svar til helhedsplanen NV life.pdf](#)

[3 - Baggrundsnotat til fællesindstillinger. Landsbyggefondsmidler 2010](#)

Borgerrepræsentationens beslutning den 26.08.2010

Indstillingen blev godkendt uden afstemning.

